SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
CONSELHO ESTADUAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOBRE DROGAS

CONVOCAÇÃO

O Conselho Estadual de Políticas Públicas Sobre Drogas - CONESD/PR, vem respeitosamente

CONVOCAR Sr(as) Conselheiras (os) Titulares e/ou Suplentes para reunião ordinária conforme descrito

abaixo:

Data: 15/09/2021 Horário de início: 8:30 Horário de Término: 12:00

Em atendimento ao Decreto Governamental n. 4942/20, o qual dispõe sobre

medidas restritivas regionalizadas para o enfrentamento da COVID-19, em

especial o que dispõe o seu artigo 4º, aludida reunião será por videoconferência,

pelo aplicativo Webconferências CELEPAR.

P A U T A

01 - Aprovação da ata da Reunião Ordinária de Agosto/2021;

02 – Lei 17244/2012 - FESD: funcionamento, formação, estrutura  e aplicabiidade - se necessárias alterações

que iremos encaminhar como Conselho para a AL;

03 – Relatório da comissão de redução de oferta (15 minutos) e questionamentos;

04 – Relatório das outras comissões permanentes, planejamento, plano de trabalho e como realizar

levantamento de ações que estão sendo desenvolvidas no  estado dentro de cada area das comissões;

05 – Conferência Estadual, criação de GTs e plano de trabalho;

06 - Plano Nacional de Políticas Públicas sobre Drogas do Brasil, análise da minuta e informes das reuniões

do COPEN;

07-  Informes NEPSD;

09 - Informes Gerais;

10 - Palavra dos conselheiros.